INDICAÇÃO Nº
1486
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine a Secretaria de Estado da Segurança Pública, a realização de estudos e a adoção das providências que se fizerem necessárias para a doação de 03 (três) motocicletas, para a Corporação da Polícia Militar, do município de ANGATUBA-SP.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista o acelerado crescimento do município de Angatuba, o trânsito em suas ruas está cada vez mais perigoso e a vigilância tem necessidade de ser redobrada.

Por essa razão, é imperioso que os policiais militares tenham uma estrutura adequada para desempenharem suas funções com competência. Sendo assim, a doação dessas 03 (três) motocicletas possibilitará que os mesmos possam se deslocar rapidamente em vários lugares num curto espaço de tempo, principalmente nas madrugadas de finais de semana, quando ocorrem atos de vandalismos por parte de delinqüentes.

Face à relevância da presente propositura, contamos com a acolhida do Excelentíssimo Senhor Governador, que não tem medido esforços para melhorar as condições de segurança nos municípios de nosso Estado.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 720595 050607 1832